
  

 

     
     
     
     

 

        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 

AMBIENTE 
 

Registro Generale n.  720 del  27-11-2024 
 
Ufficio: UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE CIG:  
 
 

Oggetto: Avviso Pubblico Investimento 1.2 "Abilitazione al cloud per le PA locali - 
Comuni (Novembre 2023)". CUP: E81C22002270006. Revoca 
Determinazione n. 46/2024. 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventisette del mese di novembre il Responsabile del 

Settore 
GIARRATANA VITTORIO 

 
 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.364 del 27-11-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

Visti: 
          • il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti 
pubblici); 
          • il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice 
dell’amministrazione digitale); 
          •  il regolamento 12 febbraio 2021, n. 2021/241/UE (Regolamento del 

Parlamento europeo e del Consiglio che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza); 

           • legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia); 

 
Premesso che: 
          • con Determinazione del Responsabile di E.Q. n. 46 del 09/02/2024 è 

stato affidato il servizio di cui alla misura 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA locali 
Comuni (Luglio 2022)” - PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1 finanziato dall’Unione 
Europea – NextGeneration EU, alla Società IMMEDIA s.p.a. con sede legale ed 
operativa in Reggio Calabria, Corso Vittorio Emanuele n.109, sede amministrativa ed 
operativa in Catania, Viale Giuseppe Lainò n. 6, P.IVA 0215404080; 

          • non è stato possibile attivare i servizi richiesti e che, pertanto, questo 
Ente ha rinunciato al finanziamento relativo al progetto identificato con il CUP 
E81C22002030006, come previsto dall’art. 14, comma 7, dell’Avviso;  

          • con Decreto n. 85 – 4 – R6/2022 – PNRR – 2024 la Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale ha preso atto 
delle rinunce pervenute, tramite apposita funzionalità della Piattaforma, delle 
domande finanziate dal Decreto n. 85-4/202222-PNRR, indicate nell’allegato 1 dello 
stesso Decreto, tra cui il Comune di Valguarnera C., per l’importo di €.115.064,00; 

 
Considerato, pertanto, che occorre procedere alla revoca sia della Determinazione del 
Responsabile di E.Q. del Settore Tecnico n. 46 del 09/02/2024 che della trattativa diretta sul 
MEPA n. 4022316 per quanto indicato in precedenza;  
 
Accertata la propria competenza ad emettere il presente provvedimento ai sensi del Decreto 
Sindacale n. 1 del 03/01/2024 di conferimento dell’incarico di P.O. allo scrivente quale 
Responsabile del III Settore “Lavori Pubblici, Urbanistica ed Ambiente”; 
 
Accertata l’insussistenza di cause d’incompatibilità; 
 

DETERMINA 
le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 
1) REVOCARE, ex tunc, la Determinazione del Responsabile di E.Q. del Settore Tecnico n. 

46 del 09/02/2024 e la trattativa diretta sul MEPA n. 4022316. 
 
2) PROVVEDERE  a pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio. 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  VITTORIO GIARRATANA 

 
Il Responsabile del Settore 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.364 del 27-11-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 3 

F.to  VITTORIO GIARRATANA 
 

 
 


